
۳اقتصاد
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی Thu. Sep. 3، 2020، No.44954495 پنج شنبه 1۳ شهریور 1۳99 . شماره

از میان خبرها

اقتصادی 

طی 5 ماه امسال صورت گرفت:

 صادرات 966 هزار تن کالا
 از گمرکات استان

ناظر گمرکات استان گفت: میزان صادرات کالا 
از گمرکات خراســان رضــوی طی پنج ماه ســال 
99، معادل 966 هزار تن بوده است. جهانخواه 
در گفت وگو با ایســنا، اظهار کرد: بر اساس نتایج 
حاصل از آمار مقدماتی، میــزان صادرات کالا از 
گمرکات اســتان طی پنج ماه ســال 99، معادل 
966 هزار تن و به ارزش 519 میلیون دلار بوده 
اســت. وی افزود: در پنج مــاه ســال 99، میزان 
واردات اســتان 6۳ هــزار تــن و بــه ارزش حدود 
149 میلیــون دلار بــوده که بــا توجه به مقایســه 
ارقام صادرات و واردات، تــراز بازرگانی خارجی 
گمرکات خراسان رضوی طی پنج ماه 99، مثبت 
و معــادل ۳70 میلیــون دلار اســت. جهانخــواه 
تصریح کرد: اقلام عمده صادراتی استان شامل 
زعفران در بسته بندی بیش از ۳0 گرم، میله های 
آهنی یا فولادی، گــرم نوردشــده دارای دندانه، 
برآمدگی گودی یا بعد از نورد تاب داده شده، پیه 
صنعتی مورد مصرف در صنعت صابون ســازی و 
پسته ها با پوست تازه یا خشک و کشورهای عمده 
مقصــد کالاهای صادراتی اســتان، افغانســتان، 

عراق، ازبکستان و هنگ کنگ بوده است.

نایب رئیس کانون بازنشستگان مشهد:

عمده بازنشستگان کارگری کمتر 
از ۳ میلیون دریافتی دارند

نایب رئیــس کانــون بازنشســتگان مشــهد گفت: 
براســاس بســیاری از برآوردهــا هم اکنــون بخش 
زیــادی از بازنشســتگان تامین اجتماعــی حقوق 
زیر ۳ میلیون تومان دریافت می کنند. رحمت ا... 
پورموســی در گفت وگــو بــا تســنیم اظهــار کــرد: 
جامعــه کارگــری به ویــژه کارگــران بازنشســته با 
مشکلات متعددی دســت و پنجه نرم می کنند که 
از جمله آن می توان به مســئله مســکن، معیشت و 
بیمه هــای مکمل درمان اشــاره کــرد. وی تصریح 
کرد: یکی از مســائلی که از مدت هــا قبل پیگیری 
آن در دستور کار قرار گرفته، بحث همسان سازی 
حقوق بازنشســتگان تامین اجتماعی اســت. وی 
افزود: براساس برآوردها یک خانوار چهارنفره هم 
اکنون باید ماهانه 9 میلیون تومان دریافتی داشته 
باشــد در غیر این صورت زیر خط فقر است و با این 
وضعیت شما زندگی بسیاری از این بازنشستگان 

تامین اجتماعی و کارگری را تصور کنید.

اخبار

شهرستان ها  

معاون وزیر کار خبرداد:

پرداخت ۳ هزار میلیارد تسهیلات 
به کسب وکارها در دوران کرونا

ایشان زاده- معاون توسعه کارآفرینی وزارت تعاون، کار 

و رفاه اجتماعی در سفر به قوچان، از پرداخت ۳ هزار 
میلیارد تومان منابع تســهیلاتی برای حوزه کسب و 
کار و رونق آن درباره مشکلات ناشی از کرونا خبر داد. 
منصوری گفت: عــده ای از ثبت نام کننــدگان واجد 
شرایط، نزدیک به 1۳ هزار میلیارد تومان تاکنون به 
بانک ها معرفی شــدند که تا به حال ۳ هــزار میلیارد 
تومــان از این رقــم پرداخت شــده ضمن آن کــه روند 
پرداخت ها سرعت عمل بیشتری نیز پیدا کرده است.

سرپرست فرمانداری خبرداد:

 اجرای  ۱۲۸ طرح اشتغال  زا 
در ششتمد توسط بنیاد برکت

سرپرست فرمانداری ششــتمد گفت: بنیاد برکت 
در مناطق روســتایی ایــن شهرســتان 1۲۸ طرح 
اشــتغال زایی نتیجه بخش در مســیر جهش تولید 
اجرا کرده اســت. کلاته در گفت و گو با ایرنا بیشتر 
طرح های بنیاد برکت را در بخش های دام پروری، 
مشــاغل فنی و خدماتــی ذکــر و بیان کــرد: بدین 
منظور 45 میلیارد ریال تســهیلات قرض الحسنه 
پرداخت شده اســت. وی افزود: امســال نیز بنیاد 
برکت افــزون بــر ۲00 طرح اشــتغال زایــی را در 

روستاهای شهرستان ششتمد اجرا می کند.

 افزایش تعداد فوتی های کرونا 
در تربت جام به ۱۰۳ نفر

حقدادی- افکار، رئیس دانشــکده علوم پزشکی تربت 

جام گفت: تعــداد10۳ بیمار کرونایــی در تربت جام 
جان خــود را از دســت دادند  و از مجمــوع ۲۳9۸ نفر 
که بــرای تســت کرونا بــه مراکــز درمانی شهرســتان 
مراجعه کردند آزمایش 110۲ بیمار مثبت شــد و در 
بیمارستان سجادیه بستری یا در منزل قرنطینه شدند.

عضو شورای شهر کاشمر خواستار شد:

ضرورت بررسی جذب نیروهای 
فامیلی در شهرداری کاشمر

مهدیان-حســن اهمی عضو شــورای شــهر کاشمر 

در جلســه علنی شــورا گفت: مراجعات مردمی به 
شورای شهر درباره ارتباطات فامیلی و جذب نیرو 
در شهرداری در حال افزایش است و به عنوان عضو 
شورای شهر کاشمر می خواهم این مسئله به طور 
جدی مورد بررســی قــرار گیرد تا مــردم به صورت 

شفاف از این مسائل مطلع شوند.

رئیس اداره صمت سرخس اعلام کرد: 

 سوءمدیریت و سهل انگاری؛
 علت اصلی انفجار معدن آق دربند 

رئیس اداره صمت سرخس گفت: سوء مدیریت 
داخلی معدن و سهل انگاری، علت بروز انفجار 
در معــدن آق دربند و فــوت دو نفر بوده اســت. 
علی اکبر اکبــری در گفت وگــو با مهــر، انفجار 
گاز موجود در حفره گاز پشت سینه کار را علت 
اصلی حادثه هفته گذشته معدن سرخس ذکر 
کرد و گفت: سوء مدیریت داخلی معدن موجب 
بروز این حادثه شــده اســت. وی یادآور شد: بی 
توجهی بهره بردار به اخطاریه های سازمان برای 
اجرای سیســتم تهویه مصنوعی، تجهیز کردن 
معدن به وسایل گازسنج مناسب، کپسول های 
خودنجات و تجهیزات امداد و نجات، آمبولانس 
و تجهیزات آتش نشــانی از مواردی هســتند که 
باعث ایجــاد ایــن حادثه شــده اند. وی بــا بیان 
این که متأسفانه مســئول ایمنی در زمان انجام 
فرایند آتشباری در معدن حضور نداشته است، 
افــزود: ســهل انگاری و انجام نــدادن عملیات 
گازســنجی و بررســی های لازم توسط مسئول 
ایمنی معدن قبل از انجام عملیات آتش باری با 
توجه به وجود گاز یک هفته قبل از وقوع حادثه در 
تونل و گازگرفتگی سه تن از کارکنان و گزارش 
نــدادن موضوع به مســئولان مربــوط، از دلایل 
دیگر وقــوع این حادثه بــوده اســت. وی افزود: 
در پی وقوع انفجــار در معدن زغال ســنگ »آق 
دربند«، سرپرســت کارگاه این معــدن به دلیل 
برخی قصور در این حادثه بازداشت شده است.

تونل حادثه دیده تعطیل است	 
وی یادآور شد: هفته آینده جلسه ای با هیئت 
مدیره برای پاســخ گویی برگزار خواهد شــد 
تــا در آینــده اصلاحاتــی صورت بگیــرد، هم 
اکنــون تونلی که ایــن اتفــاق در آن رخ داده 
تــا زمانــی کــه وضعیــت آن مشــخص شــود، 
تعطیل اســت. رئیــس اداره صنعــت، معدن 
و تجــارت شهرســتان ســرخس بــا اشــاره به 
راهکارهــای پیشــنهادی بــرای جلوگیــری 
از حــوادث دیگــر، گفــت: تغییــر مدیریــت و 
یکپارچه شــدن ســهامداران که هــم اکنون 
اختــلاف بین شــرکای اصلی شــرکت وجود 
دارد، به روزرســانی تجهیزات تهویه، ایمنی 
و انجام مطالعات اکتشــاف حین اســتخراج 
و مطالعــات گازســنجی از عواملی اســت که 
می توانــد از حــوادث آینده جلوگیــری کند. 
وی اظهار کرد: اختلاف نظری بین شــرکای 
اصلــی شــرکت وجــود دارد که مدتــی پیش 
هیئــت مدیــره جدیــد انتخاب شــده اســت، 
پیشــنهاد این اســت که ایــن تغییــر مدیریت 
همراه با یکپارچه شــدن ســهامداران با نگاه 
به آســتان قدس باشــد، زیــرا آســتان قدس 
بالاتریــن ســهامدار اســت و بهتــر می توانــد 
مدیریت کند، کما این که از زمانی که آستان 
قدس ورود کرده، 17 ماه حقوق معوقه را به 

9 ماه رسانده است.

معاون امور صنایع سازمان صمت استان خبر داد: 

 احیای 100 واحد تولیدی 
دستور کار سال 99 صمت استان 

معــاون امــور صنایــع ســازمان صنعت، 
معــدن و تجــارت )صمــت( اســتان در 
خصوص آمــار واحدهای تولیــدی احیا 
شــده از ابتــدای ســال گفــت: احیــای 
100 واحــد تولیدی در داخــل و خارج 
 99 ســال  در  صنعتــی  شــهرک های 
هدف گذاری و تاکنون حدود 10 تا 1۲ 
واحــد تولیــدی در داخل شــهرک های 
صنعتی احیــا و راه اندازی مجدد شــده 
 اســت. ابراهیم ناصــری در گفت وگو با 
ایســنا در خصوص افزایش تولید برخی 
واحدهای تولیدی در شــرایط کرونایی 
گفت: در خصوص برخــی از واحدهای 
تولیدی بدهکار، بانک ها در اولویت اول 
شرایط را به خود صاحبان تولید واگذار 
می کنند و در صورتی  که نتوانستند این 
شــرایط و بدهی هــا را پرداخــت کننــد، 
طبیعتا به عنوان مالک ماشــین آلات آن 
واحد را به مزایده می گذارند، واحدهای 
تولیدی هم اکنون مشــکلاتی دارند اما 
نباید بزرگ نمایی و ســیاه نمایی شــود. 
وی افزود: بسیاری از این واحدها نسبت 
به ســال گذشــته حتــی افزایــش تولید 
داشــته اند و لازم اســت که این واحدها 

نیز دیده  شوند. 
وی تصریــح کــرد: وارد شــدن مــواد 
اولیه در بــورس، طبیعتا قیمــت مواد را 
متعادل تــر می کنــد و هم اکنــون، بین 
قیمــت بورســی و قیمــت حاشــیه بازار 
مواد اولیه، تفاوتی وجود دارد. ناصری 
همچنیــن در خصوص مشــکلات تهیه 
مــواد اولیه بــرای صنایــع اظهــار کرد: 
بخشــی از مــواد اولیــه کــه در داخــل 
تولید نمی شــود و باید از خارج از کشور 
وارد شــود، بــا تفویــض اختیــاری که به 
استان داده  شده ، بررســی و تایید ثبت 
سفارشــات در کوتاه تریــن زمان ممکن 
انجام  می شــود، در ســال 97 بررســی 
این موضــوع در اختیــار وزارتخانه بود و 
موجب می شد صف های طولانی ایجاد 
و مردم معطل شوند. وی افزود: در زمینه 

تخصیص ارز، مشکلاتی وجود داشت، 
زیرا دولت با مشــکل کمبــود ارز مواجه 
بود که البته مدتی  است این مشکل حل 
شــده ، همچنین دربــاره مــواد اولیه ای 
مانند پلیمــر و ورق های فــولادی که در 
داخل کشــور تولید می شــود، به دلیل 
شــفافیت بیشــتر، تصمیم گرفته  شد تا 
در بازار بورس عرضه شــود. ناصری در 
خصوص تســریع واگــذاری مــواد اولیه 
بــا تفویض اختیــار این مــواد به اســتان 
گفت: متقاضیان این مــواد اولیه مانند 
بخاری ســازها و یخچال ســازها باید در 
ســامانه بهین یاب ثبت نام کنند، سپس 
بر اســاس دســتورالعملی که از ســمت 
وزارتخانه ابلاغ شــده، سهمیه ای برای 
آنان در نظر گرفته  شــده و پــس از تایید 
اولیــه، برای تاییــد نهایی بــه وزارتخانه 
ابلاغ شود، برای تسریع در کار و معطلی 
کمتــر متقاضیــان، پیشــنهاد می شــود 
واگذاری مواد اولیه نیز به خود استان ها 
تفویض شــود و نیازی به تاییــد نهایی از 

سمت وزارتخانه نباشد.

بعید است واحدهای تولیدی به  	 
دلیل مسائل بانکی به رکود کشیده 

 شوند
ناصری در خصوص مشــکلات بانکی و 
غیر بانکی واحدهای تولیــدی راکد نیز 
گفت: هم اکنون ســود مرکب که توسط 
دولت و مجلس تصویب شده  بود، حذف 
شــده  و بانک ها بــه آن عمــل نمی کنند، 
بعید است که واحدهای تولیدی به  دلیل 
مســائل بانکی به رکود کشــیده  شوند، 
مشــکلات رکود واحدهــای صنعتی در 
هر واحد متفاوت است و می تواند شامل 
مشکلات مدیریتی، مشــکل بازار، نبود 
مطالعــه، ورود بــه فراینــد اشــتباه و ... 
باشد، باید این موارد با کلینیک صنعت 
رصــد شــوند و ایــن اتفــاق با همــکاری 
شــرکت شــهرک های صنعتــی در حال 

انجام است. 
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


